PREFEITURA DE

QUIXADA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O lImo Sr. Secretário e Ordenador de despesas da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

URBANO, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS, Carlos Artur Nogueira de Medeiros

LEITE, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei

Federal n°. 8.666/93 e suas posteriores alterações, bem como considerando o que consta do

Processo Administrativo n°. 07.004/2023 - DL - Dispensa de Licitação, vem RATIFICAR

A DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO procedida por ele mesmo, fundamentada

no artigo 24, inciso XI, da Lei n°. 8.666/93, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR PROJETO DE

CONSTRUÇÃO DE UM GALPÃO INDUSTRIAL COM ÁREA DE 1.500M2, LOCALIZADO NO

BAIRRO CURICACA NO MUNICíPIO DE QUIXADÁ/CE, CONFORME TERMO DE

CONVÊNIO DE No 10/2022 - ADECE, DE ACORDO COM PROJETO BÁSICO DE

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO

AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS, referente ao Lote Único, integrante do Anexo / do

Edital da Concorrência Pública n°2022.06.24.01 - CP, em favor de em favor de EXON

SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N.°

07.191.777/0001-20, sediada à Rua Venâncio Nogueira, n°46, Centro, Morada Nova, Ceará,

em conformidade com os termos do Processo Licitatório modalidade Concorrência Pública

n°2020.01.30.001-CP, no valor de R$ 1.720.247,48 (UM MILHÃO. SETECENTOS E VINTE

MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS), , a ser

executada no prazo de até 180 (cento e oitenta) dias, a contar da expedição da ordem de

serviço. Despesa a ser custeada com recursos devidamente alocados no orçamento da

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS

PÚBLICOS, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0402.1.003; ELEMENTO DE

DESPESAS 4.4.90.51.00; SUBELEMENTO: 4.4.90.51.91, FONTE DE RECURSOS

1701000000, inteiro teor da presente declaração, para que se proceda, se de acordo, à devida

ratificação.

Quixadá, 10 de agosto de 2023.

~1_ À,0~ -
Carlos Açtr Nogueira de Medeiros

Secretário de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos